News Release
2022年 3月 22日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、今般の新型コロナウイルス感染症／ウクライナ情勢／原油

価格の上昇に伴い、直接的・間接的に影響を受けられた中小企業および個人事業主さまの資金繰

りなどに関するご相談・ご要望にお応えするため、下記のとおり相談窓口を設置いたします。

また、影響を受けられたお客さまを支援するため、下記のとおり「緊急対応融資資金」の取り

扱いを開始いたします。

記

１．融資特別相談窓口

窓口設置期間 2022年 3月 22日（火）から 2022年 6月 30日（木）

設置店舗 全店（出張所・ローンプラザを含む）

設置日時 通常の営業日時※

対象となるお客さま
中小企業および個人事業主のお客さま ならびに

個人のお客さま（当行とのお取引の有無は問いません）

 ※店舗により営業時間は異なりますので、詳細は当行ＨＰまたは最寄りの店舗までお問い合

わせください。

２．緊急対応融資資金

融資対象
新型コロナウイルス感染症/ウクライナ情勢/原油価格上昇等による

影響を受けた、法人または個人事業主のお客さま

資金使途
新型コロナウイルス感染症/ウクライナ情勢/原油価格上昇等の影響

に関連する資金

融資金額 100 万円以上 1億円以内

融資期間 10 年以内(据置 1年以内)

金利 当行所定の利率

返済方法 元金均等返済

取扱期限 2022年 6月 30日（木）

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

「ご融資に係る特別相談窓口」の設置について

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年まで
に達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ  TEL 076-423-7111